
Ordinanza n. 2024/12/0005 

 Comune di Padova 
 
Settore SUAP e Attività Economiche 
 
Ordinanza n. 2024/12/0005 del 14/03/2024 
 
Oggetto: CHIUSURA ANTICIPATA DEL MERCATO DI PIAZZA DEI FRUTTI SABATO 

23 MARZO 2024 PER MANIFESTAZIONE "EARTH HOUR - ORA DELLA 
TERRA" 

 
IL CAPO SETTORE SUAP E ATTIVITÀ ECONOMICHE 

Settore SUAP e Attività Economiche 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha aderito all’evento globale promosso dal WWF 
denominato “Earth Hour – Ora della Terra”, in programma sabato 23 marzo 2024, che prevede 
lo spegnimento delle luci in alcune Vie e Piazze del centro storico dalle ore 20.30 alle ore 21.30, 
come da Informativa alla Giunta del Settore Ambiente e Territorio prot. 120058 del 27/02/2024; 

TENUTO CONTO che il Gabinetto del Sindaco, con comunicazione del 8/3/2024, ha 
evidenziato che, in occasione dell’evento sopra citato, il WWF Vicenza – Padova ha organizzato 
la proiezione di filmati con l’esibizione di coreografie di ballo in Piazza dei Frutti e che l’inizio 
degli allestimenti è previsto dalle ore 19.00; 

DATO ATTO che il mercato di Piazza dei Frutti, nella giornata di sabato, si svolge dalle ore 8.00 
alle ore 19.00, come previsto dal Piano del Commercio su Aree Pubbliche; 

POSTO CHE che il Gabinetto del Sindaco, con la citata nota, ha rappresentato l’esigenza che il 
mercato sia disallestito entro le ore 18.00 in modo che, terminate le operazioni di pulizi,a 
l’organizzatore possa iniziare l’allestimento della manifestazione; 

DISPONE 

 
1. che sabato 23 marzo 2024 l’attività di vendita del mercato di Piazza dei Frutti si concluda 

anticipatamente, così che l’area del mercato sia libera e sgombra da persone e strutture di 
vendita inderogabilmente alle ore 18.00 per consentire l’allestimento della piazza stessa per 
l’evento “Earth Hour – Ora della terra” meglio descritto in premessa; 

 

COMUNICA 

1. che, avverso il presente provvedimento è ammesso: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, da prodursi a norma del 
d.lgs. 2.7.2010 n. 104 entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di notifica della 
presente; 

• in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi degli artt. 8 e 
segg. del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla data 
di notifica della presente 

2. che l’unità organizzativa competente è il  Settore SUAP ed Attività Economiche. 



Ordinanza n. 2024/12/0005 

La presente Ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Padova. 

 
Il Comando di Polizia Locale è incaricato di vigilare sull’osservanza del presente. 
 
 
 
 
14/03/2024   
 Il Capo Settore SUAP e Attività Economiche 

Marina Celi 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 


